АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ     ШКОЛА   № 48

П Р И К А З

01.09.2017                                                                                                      №302 у/в

г. Липецк

Об организации  школьной службы примирения.

В соответствии со статьей 42 «Психолого-педагогическая, медицинская и

социальная помощь обучающимся, испытывающим трудности в освоении

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации»,

статьей 43 «Обязанности и ответственность обучающихся» ФЗ №273 «Об

образовании в Российской Федерации», от 29.12.2012. с  целью  профилактики

предупреждения правонарушений и преступлений среди учащихся в 2015/2016

учебном году, в рамках реализации положений Федерального закона №120 «Об

основах системы профилактики  безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу примирения «Рука в руке».

2. Определить следующий состав школьной службы примирения:

 Дорохина М.В. социальный педагог,  психолог,

куратор службы примирения

 Гайдар Е.С. заместитель директора

 Кусова Александра

Андреевна

ученица 8а класса

 Федорова Анастасия

Александровна

ученица 8а класса

 Налимов Артем

Сергеевич

ученик8а класса

3. Утвердить план работы службы примирения  на  2017  учебный год.

4. Заседания службы примирения  проводить не реже 1 раза в четверть,

согласно разработанному Положению  с  приглашением участников

образовательного процесса.

5. Организацию заседаний службы примирения   поручить куратору

школьной службы медиации Дорохиной М.В..

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Гайдар Е.С..

 Директор МАОУ СШ  № 48                   А.И. Шумов